**F**eudatarius est q̄ feudū recipit q̄ etiā vāsallo Sz.

**¶**

**F**ictio iuris dicitur a p̄sumptōe q̄ fictio iuris semp̄ est contra vitatē  
vt in iur e postliminiū rē. P̄sumptō aut̄ frequent̄ intelligit̄ sta-  
re cū veritate sicut et sepe stat ius em̄ fingit aliud quā est vt fin-  
git mulierē stipulatā q̄ nō est. l. vnica in pn. C. de rei vxo. act̄ ō fm̄  
sz natū qd̄ nō est. ff. de sta. homi. l. q̄ in vtero fingit nō esse natū  
qd̄ est natū. ff. de li. et. postū. l. ticius testamēto. §. iucias.

Fingit viuere qd̄ nō vixit insti. de execu. tu. §. fingi aut̄.  
Fingit vō acceptū eū q̄ mortuus nascit̄. ff. de v. sig. l. q̄ mortui nō.  
azo. in pn. sum. circa. x. p̄dicamēta et goff. in su. de p̄sump.

**F**ides est fundamentū rez sperandaz nō apparentiū argumen-  
tum Et scdm̄ aristo. Est ratō rei dubie faciens fidē. Et fides scdm̄  
apostolū in ep̄la ad gal. et sumit̄ de sum. trie. firmiter. Est suba-  
rez sperandaz argumentū. Primū Sz q̄a sperare debemus qd̄  
dictū est a p̄phetis futurū. Scdm̄ dicit̄ q̄a p̄phetas iam opletas  
debemus habere argumentū. i. p̄batōem nō apparentiū de futu-  
ris oplendis. Sed illa est q̄dam notificatō nō vera diffinitō q̄  
re magistraliter sic diffinit̄. Fides est voluntaria certitudo absentī  
um infra scientiā et supra opinionē ostituta. Aug. dicit̄ fides est  
credere qd̄ nō videt̄. Et sūt due sp̄es eius scz formata et informis.  
Et capit̄ multis modis de quo vide glo. to. in. c. firmit̄ de su. lri.  
et fi. catho.

**F**ideicommissum est illud legatū relictū qd̄ omittit̄ fidei hēre-  
dis alicui dandū ab eo cum testator dicit̄ heres fidei tue omitto vt  
des legata et omitta vt scdm̄ azo. in sum. C. eti. §. sequit̄. Nodie  
tam̄ nō est d̄ra inter fideicommissa et legata licet olim multe essent  
differentie Omne em̄ legatū fideicommissum dici p̄t et ecōtra p̄ q̄  
ex tex. insti. §. le. §. sed nō vsq̄. Na ipsoz eadē est natura. ff. de le.  
l. i. vbi Sz p̄ omnia eq̄ta sūt legata fideicommissis.

Fideicommissari⁹ est ille cui⁹ fidei legatū vel relictū omittit̄.

**F**ideicommissaria libertas Req̄. libertas.

**F**ideicommissaria hereditatis petitio est q̄ optit̄ ei cui fideiussoria  
hereditas restituit̄ ex senatuscōsulto trebelliano vt qui habent  
agros omnes q̄ p̄ ipam diuidant̄ agri vel fundi.

**F**ideiussor est qui alienam obligationem in suā recipit vel susci-  
pit si dem p̄ncipali nihilominus manente obligato videlicet q̄ se  
p̄ alio obligat vt eo scz p̄ncipali debitorē non sufficite ip̄e satis-  
faciet. Et dicit̄ quasi iussu alterius ponēs fidem suā. vt insti. e. ti. in  
p̄nci. et. ff. e. l. i. et. ij. Est autē fideiussor magnū nomen generale

quia comprehendit sub se mandatorē et constitutorem et eū q̄ ex toto  
in se alienā obligationē trāffert qui et pmissor vocat̄. S; hīj dif-  
ferūt inter se quā cōstitutoz nō obligat nisi p̄cedat obligatio q̄  
in iurib; data sit vt in l. ij. et l. iij. §. i. cum alijs. ff. de consti. pe. et. l. ij.  
C. e. ti. fideiussor vero ipam obligationē p̄cedit et sequit̄. insti. e.  
ti. §. fideiussor Mandator autē nunq̄ sequit̄ s; semp̄ p̄cedit obliga-  
tionē. vt ff. mādati. l. si vō nō remunerādi cāusa §. si post creditā  
nisi in casu qui habet̄ in e. §. v. plane. Et differentiā hic positam  
nō. glo. in l. palle. §. si post in prim. Cui est similis glo. C. eo. ti. sup  
rubri. Et q̄ p̄cedat obligationē vide Host. in sū. C. e. vi. §. i.

**Fideiussor** in rem suā dicitur qui fideiubet p̄ aliqua rem in ea cau-  
sa qua res futura est eius. v. §. dedi p̄curatorē ad defendendū in  
causa mea et fideiussi p̄ eo iudicatum solui hoc casu fideiussor iurē  
meā dicit̄ vt. l. si defunctus ff. de pec. a.

**Fideiussio ita fit.** Si interrogetur fideiussor sic fide tua iubes q̄  
iste debeat. Et illi r̄deat fideiubeo vt insti. e. ti. §. in stipulationib;.  
Nodie tñ fm Host. in sū. e. §. qualiter vulgares vtunt̄ hoc mo-  
do es fideiussor p̄ tali et p̄mittis mihi p̄ eo et iste r̄der sic vel p̄  
mitto.

**Fidelitas** fm Host. in sū. de feu. §. quid sit fidelitas nihil aliud  
est nisi iuramentū quod a vasallis prestatur dño. Et ibidem habe-  
tur plena forma fidelitatis. et xxij. q. v. de forma de iureiur. c. Ego  
N. Et in q̄ d̄t ab omagio r̄. in de. pastoreal. §. rursus d̄ te iudi.

**Figulme** dicunt̄ loca in quibus figuli exercent officia sua vel  
artem.

**Filius arrogatus.** Re. s. arrogatio.

**Filius adoptiuus.** Re. s. adoptio.

**Filius** est is quem nupcie demonstrant vt ff. de in ius vocan. l.  
Quia mater vel p̄ confessionē patris et matris. c. trāsmisse. q̄ fil.  
sunt legit. vel p̄ affectum. C. de p̄sump. affecte. ij. q. vij. ad romanā  
Et statur hīs coniecturis donec p̄betur contrariū. fm Goff.  
in sū. ti. de na. ex li. ven.

**Filius familias** dicit̄ qui est in potestate patris vel parentis vt  
accipit̄ in l. si. ff. de hīs qui sui vel alieni iuris sunt sicut filius emā  
cipatus dicitur qui extra potestatem patris est.

**Filij naturales** fm azō. in sū. C. e. ti. sūt multiplices. Aliqui sunt  
naturales vt legitimi vt q̄ nascunt̄ p̄ legitimū thoz. Alij sunt  
legitimi tantū vt adoptiui. alij naturales tñ vt nati ex ocubina  
vnica et in tomo indubitato affectu iuncta. Alij neq; naturales  
neq; legitimi vt q̄ ex illicito et dāpnato coitu nati sūt De hīs